
 

Decreto Dirigenziale n. 138 del 22/09/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

U.O.D. 4 - UOD Energia e carburanti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE 23 AGOSTO 2004 N.239 - AUTORIZZAZIONE PER LA DISMISSIONE DEL

DEPOSITO DI OLI MINERALI AD USO AGRICOLO E COMMERCIALE DI CAPACITA'

VOLUMETRICA COMPLESSIVA PARI A MC.30,00 SITO NEL COMUNE DI

POGGIOMARINO (NA) ALLA VIA A. GRAMSCI,6,  ALLA SOCIETA' LA 91 PETROLI S.R.L.

CON SEDE IN PALMA CAMPANIA (NA)) ALLA VIA NUOVA SARNO, 396- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  28 Settembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE : 
a. con la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
b. la Giunta Regionale con deliberazione n. 478/2012, come modificata in ultimo dalla DGR n. 

710/2012, in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento n. 12/2011, ha approvato, tra 
l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere, 
assegnando, in particolare, le competenze dell’ex Servizio 04 Impianti di distribuzione carburanti e oli 
minerali all’U.O.D. 04 “Energia e Carburanti” della D.G. 02 “Sviluppo Economico e Attività Produttive”; 

c. la Giunta Regionale con deliberazione n. 427/2013 ha tra l’altro conferito l’incarico di Direttore 
Generale della D.G. Sviluppo Economico e Attività Produttive al Sig. Francesco P. Iannuzzi; 

d. con deliberazione n. 488/2013, la Giunta Regionale ha conferito, tra l’altro, l’interim di Dirigente 
responsabile della Unità Organizzativa Dirigenziale “Energia e Carburanti” al Sig. Fortunato Polizio; 

e. con D.P.G.R. n.210 del 31/10/2013 è stato conferito l’incarico dirigenziale di Direttore Generale per lo 
Sviluppo Economico e le Attività Produttive al Dr. Francesco Paolo Iannuzzi; 

f. con D.P.G.R. n.408 del 14/11/2013 è stato conferito l’incarico dirigenziale ad interim dell’U.O.D. 04 
Energia e Carburanti al Dr. Fortunato Polizio; 

g. con D.P.G.R. n.287 del 09/12/2014 è stato prorogato l’incarico dirigenziale ad interim dell’U.O.D. 04 
Energia e Carburanti al Dr. Fortunato Polizio; 

h.   con Decreto Dirigenziale n.172 del 17/02/2015 il Direttore Generale della D.G. Sviluppo Economico e 
Attività Produttive, ha conferito poteri ai Dirigenti delle UUOODD di emissione dei provvedimenti finali 
nelle materie di competenza ed ha disposto tra l’altro di nominare i Dirigenti delle UUOODD 
responsabili dei procedimenti afferenti le UUOODD loro affidate; 

 
CONSIDERATO CHE: 
a. con il decreto prefettizio n.300064 del 21/06/2001 la Società La 91 Petroli S.r.l. di Palma Campania 

(NA) fu autorizzata ad installare e gestire un deposito di oli minerali ad uso agricolo e commerciale di 
capacità volumetrica complessiva pari a mc. 30,00, sito nel Comune di Poggiomarino (NA) alla Via 
A.Gramsci, 6; 

b. con istanza inoltrata in data 02/09/2015 dalla Società La 91 Petroli S.r.l., ha chiesto  l’autorizzazione 
per la dismissione del deposito di oli minerali ad uso agricolo e commerciale di capacità volumetrica 
complessiva pari a mc. 30,00, sito nel Comune di Poggiomarino (NA) alla Via Gramsci, 6, con 
allegato il piano di dismissione del deposito in questione contenente tra l’altro la seguente 
documentazione: 

b.1 Relazione tecnica redatta dall’Ing. Sabatino M.Parisi descrittiva degli interventi realizzati e quelli da 
realizzare comprensivo del controllo ed analisi del terreno sottostante e circostante i serbatoi interrati 
del deposito; 

b.2 Certificazione della Società Tortora Vittorio S.r.l. di Nocera Inferiore (SA), di prova a tenuta pressione 
per i serbatoi riscontrando una perfetta tenuta;  

b.2 Certificazione della Società Tortora Vittorio S.r.l. di Nocera Inferiore (SA), di degassificazione, dei  
serbatoi;  

c. Certificazione rilasciata ai sensi del D.Lgs152/06 della Società Tortora Vittorio S.r.l. di Nocera 
Inferiore (SA) di avvenuto smaltimento dei rifiuti a mezzo termodistruzione senza recupero calore, 
società autorizzata dalla Regione Campania con determina dirigenziale n.173 dell’1/09/2011 
(A.I.A.n.173 dell’1/09/2011); 

 
RITENUTO di poter autorizzare la Società La 91 Petroli S.r.l. di Palma Campania (NA) alla dismissione 
del deposito di oli minerali ad uso agricolo e commerciale autorizzato con decreto prefettizio n.300064 
del 21/06/2001, sito nel Comune di Poggiomarino (NA) alla Via A. Gramsci, 6, cosi costituito: 
n. 1 serbatoio metallico interrato da mc 10 contenete gasolio agricolo; 
n. 1 serbatoio metallico interrato da mc 10 contenete cherosene per uso agricolo; 
n. 1 serbatoio metallico interrato da mc 10 contenete benzina senza piombo per uso agricolo; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  28 Settembre 2015



 

 

 
 

ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dall’avente diritto; 
 
VISTO : 
a. il R.D.L. 2 novembre 1933, n. 1741, convertito nella legge 8 febbraio 1934, n. 367 ed il relativo 

regolamento di esecuzione, approvato con R.D. 20 luglio 1934, n. 1303; 
b. la legge 7 maggio 1965 n.460; 
c. la legge 23 agosto 2004 n.239 “Riordino del settore energetico, nonché delega al Governo per il 

riassetto delle disposizioni vigenti in materia di energia”; 
d. la Circolare MAP n.165 del 07 ottobre 2004 della Direzione Generale per l’Energia e le Risorse 

Minerarie Ufficio C4, recante le prime indicazioni per il settore petrolifero a seguito dell’entrata in 
vigore della L.239/2004; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario proponente e delle risultanze degli atti richiamati 
nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 

DECRETA 
 
1. Art. 1 di autorizzare la Società La 91 Petroli S.r.l. con sede legale in Palma Campania (NA) Via 

Nuova Sarno, 396, alla dismissione del deposito di oli minerali ad uso agricolo e commerciale 
autorizzato con decreto prefettizio n.300064 del 21/06/2001, sito nel Comune di Poggiomarino (NA) 
alla Via A. Gramsci, 6, cosi costituito: 
n. 1 serbatoio metallico interrato da mc 10 contenete gasolio per uso agricolo; 
n. 1 serbatoio metallico interrato da mc 10 contenete cherosene per uso agricolo; 
n. 1 serbatoio metallico interrato da mc 10 contenete benzina senza piombo per uso agricolo; 

2. Art.2 l’Amministrazione autorizzante non sarà in alcun modo responsabile per i danni di qualsiasi 
genere derivanti a terzi dalla dismissione del deposito. E’ fatto obbligo alla Società La 91 Petroli S.r.l. 
con sede legale in Palma Campania (NA) Via Nuova Sarno, 396, di attivare tutte le procedure 
tecnico-amministrative relative alla dismissione dei serbatoi interrati del deposito di oli minerali sito in 
Poggiomarino (NA) alla Via A. Gramsci, 6. 

3. Art.3 la eventuale rinuncia alla presente autorizzazione dovrà essere comunicata a cura della 
Società La 91 Petroli S.r.l. di Palma Campania (NA) Via Nuova Sarno, 396, alla Regione Campania 
Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, U.O.D. Energia e Carburanti, 
Centro Direzionale Isola A/6 – Napoli. 

4. Art.4 di inviare il presente decreto a: 
4.1   all’ Assessore alle Attività Produttive; 
4.2 al competente Ufficio per la pubblicazione sul B.U.R.C., Registrazione Atti Monocratici e  

Archiviazione Decreti Dirigenziali. 
 
 Fortunato Polizio 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  28 Settembre 2015


	BURC n. 57 del  28 Settembre 2015

